
 

 

  

    UCHWAŁA  NR IX-…………/2019 

RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia …….. lipca 2019 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr III-22/2019 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia  

16 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2019 rok 

 

        Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511) w związku z art. 211, art. 212, art. 235, art. 237 i art. 258 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869) Rada Powiatu 

Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Do Uchwały Nr III-22/2019 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 16 stycznia 2019 r.  

w sprawie  uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2019 rok (z późn. zm.) wprowadza 

się zmiany ujęte w niniejszej uchwale.  

 

§ 2 

1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu Powiatu Wołomińskiego, w wyniku których  

     zwiększa  się plan dochodów o kwotę 217 772 zł, zgodnie z tabelą Nr 1. 

     Plan dochodów po zmianach wyniesie   226 298 205,45 zł, 

     w tym: plan dochodów bieżących 208 871 359,45 zł, 

                 plan dochodów majątkowych 17 426 846 zł. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Powiatu Wołomińskiego, w wyniku których  

     zmniejsza  się plan wydatków o kwotę  4 782 228  zł, zgodnie z tabelą Nr 2. 

     Plan wydatków po zmianach wyniesie 246 869 769,45 zł, 

     w tym: plan wydatków bieżących 186 810 126,45 zł, 

                 plan wydatków majątkowych 60 059 643 zł. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na rok 2019 w wyniku których    

    zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 4 839 807 zł zgodnie z tabelą Nr 3.  

 

§ 3 

Treść § 2 uchwały, o której mowa w §1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się deficyt budżetu powiatu w wysokości 20 571 564 zł sfinansowany 

przychodami pochodzącymi z: 

1) emisji papierów wartościowych (obligacji) 10 500 000 zł; 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu Powiatu w kwocie 10 071 564 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu powiatu w kwocie 29 412 608 zł z następujących tytułów: 

            1) emisji papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 14 500 000 zł; 

            2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym         

                budżetu Powiatu w kwocie 14 912 608 zł,  

                zgodnie z tabelą Nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się rozchody budżetu powiatu w kwocie 8 841 044 zł z następujących tytułów: 

            1) spłaty otrzymanych kredytów w kwocie 6 641 044 zł; 

            2) wykup papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 2 200 000 zł, 

                zgodnie z tabelą Nr 4 do niniejszej uchwały. 

4. Ustala się źródła finansowania rozchodów z następujących tytułów:  

            1) emisji papierów wartościowych (obligacji) 4 000 000 zł; 

            2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bankowym    

                budżetu Powiatu w kwocie 4 841 044 zł. 



 

 

5. Ustala się limity zobowiązań do zaciągnięcia na sfinansowanie przejściowego deficytu 

z tytułu zaciąganych kredytów do kwoty 3 000 000 zł. 

6. Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych: 

            1)  na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie 10 500 000 zł; 

            2)  na spłatę kredytów i wykup obligacji z lat ubiegłych w kwocie 4 000 000 zł. 

 

§ 4 

Dokonuje się zmiany: 

1) Tabeli nr 3 pn.: „Plan wydatków majątkowych na rok 2019” do uchwały, o której mowa 

w § 1, w ten sposób, że otrzymuje ona brzmienie zgodne z tabelą Nr 3 do niniejszej 

uchwały; 

2) Tabeli nr 4 pn.: „Przychody i rozchody budżetu w 2019 roku” do uchwały, o której 

mowa w § 1, w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie zgodne z tabelą Nr 4 do niniejszej 

uchwały; 

3) Tabeli nr 5 pn.: „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w roku  2019” do uchwały,  

o której mowa w § 1, w ten sposób, że otrzymuje ona brzmienie zgodne z tabelą Nr 5  

do niniejszej uchwały; 

4) Załącznika Nr 1 pn.: „Dotacje udzielane w 2019 r. z budżetu podmiotom należącym  

i nie należącym do sektora finansów publicznych” do uchwały, o której mowa  

w § 1, w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wołomińskiego. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie  
Zarząd Powiatu  Wołomińskiego   występuje  do Rady   o zatwierdzenie  zmian  w budżecie  Powiatu  na rok 2019. 

I. 1. Plan  dochodów  zwiększa się  o kwotę  217 772  zł  w następujących podziałkach klasyfikacji 

budżetowej ; 

1) W dziale 750 Administracja publiczna  w rozdziale  75020  starostwa  powiatowe  zwiększenie            

o kwotę 9 952  zł , środki z PRON-u przeznaczone na likwidację barier architektonicznych                       w 

budynkach Starostwa   ( 750.75020.6290), 

2) w dziale 801 Oświata i wychowanie   o kwotę  zwiększenie o kwotę 127 020 zł  przeznaczoną  na 

zakup i montaż windy  w Zespole Szkól Specjalnych w Wołominie (801.80102.6290) 

3) w dziale  853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  w rozdziale  85395 Pozostała 

działalność    zwiększenie  o kwotę  80 800 zł   środki  z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia  Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczone na realizację  programu  opieki wytchnieniowej  ( 853.85395.2440) 

           

 Ogółem  zwiększa się   plan  dochodów   o kwotę   217 772   zł. 
  

II.1    Plan  wydatków zwiększa  się  o kwotę  270 993     zł  w   następujących pozycjach : 

1. w dziale 750  Administracja publiczna w rozdziale 75020 starostwa powiatowe zwiększenie o kwotę 

33 173  zł przeznaczoną na    nowe   zadanie  majątkowe  pn. Przebudowa budynków Starostwa pod katem 

likwidacji barier architektonicznych  , zadanie częściowo dofinansowane z PFRON-u                        ( 

750.75020.6050), 

2. w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80102 Szkoły podstawowe zwiększenie o kwotę 127 020  

zł  przeznaczoną zna zwiększenie nakładów na zadanie  pn. Rozbudowa budynku o szyb windowy z 

przystosowaniem dla osób niepełnosprawnych ZSS Wołomin , zadanie częściowo dofinansowane z 

PFRON-u  ( 801.80102.6050) 

3. W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  w rozdziale 85395 pozostała 

działalności  zwiększenie o kwotę  100 800  zł      z przeznaczeniem na realizację  programu  opieki 

wytchnieniowej  ( zadanie częściowo dofinansowane ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych ) , środki finansowe zostaną przeznaczone na zapewnienie członkom rodzin 

wsparcia w formie poradnictwa specjalistycznego , (853.85395.4010-4170)  

4. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  w rozdziale 92105 pozostałe zadania           w 

zakresie kultury   zwiększenie o kwotę 10 000  zł  przeznaczoną  na realizację programu współpracy  z 

organizacjami pozarządowymi      ( 921.92105.2360 ) 

2. Plan   wydatków   budżetu zmniejsza się  o kwotę   5 053 221    zł    w następujących podziałkach 

klasyfikacji budżetowej  

1. w dziale 758 Różne rozliczenia  w rozdziale 75818 rezerwy ogólne i celowe   zmniejszenie  o kwotę 

43 221   rezerwy ogólnej  ( 758.75818.4180) 

2.W dziale 801  oświata i wychowanie  w rozdziale 80195 pozostała działalność    zmniejszenie o kwotę 10 000 

zł   środków przeznaczonych na realizację programu współpracy z organizacjami pozarządowymi      ( 

801.80195.2360) 

3.w dziale 851 Ochrona zdrowia  w rozdziale 85111 szpitale ogólne  zmniejszenie o kwotę 5 000 000 zł kwoty  

dotacji   dla Szpitala  Matki Bożej Nieustającej  Pomocy , zmniejszenia dokonuje się na wniosek Dyrektora 

Szpitala ( 851.85111.6220)  

Ogółem zmniejsza    się plan wydatków   o kwotę    4 782 228  zł. 

III   Uaktualnia się  tabelę   Nr  3  pn. Plan wydatków  majątkowych  na rok 2019   i wprowadza   zmiany  

ujęte  w niniejszej  uchwale  . 

 

IV . Deficyt budżetu  zmniejsza  się o kwotę  5 000 000 zł  tj. do  kwoty 20 571 564 . Deficyt   finansowany 

będzie  wolnymi  środkami w kwocie 10 071 564 zł oraz przychodami z emisji obligacji w kwocie 10 500 000 zł.  

  

V .Uaktualnia się  tabelę  Nr 5  pn. Dochody  i wydatki na zadania z zakresu administracji  rządowej  i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami   w roku 2019 . 

 

VI  Uaktualnia   się  załącznik  Nr  1  pn. Dotacje udzielane w 2019 z budżetu podmiotom należącym  i nie 

należącym  do sektora finansów publicznych  i wprowadza zmiany   ujęte  w niniejszej uchwale,  

 


